u	beidseitige Rotation von 260°
u	optimale Bauteilzugänglichkeit
u	minimaler Verschleiß
u	maximale Präzision
„Die neue Dimension des wendigen Schweißens.“
EC O.tor ch
DINSE – rundum gut schweißen.
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N

ECO.torch für Hohlwellenroboter
Systemkomponenten ohne Drahtvorschub
Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Artikelnummer
1 Drehmedium
 Flexible Ausführung, maximal 15° Auslenkung
DIX RETZ 641 F 687342001
Drehmedium
Starre Ausführung, ohne Auslenkung
DIX RETZ 641 S 687332001
2 Garnitur
Die Garniturlängen [_] sind vom Robotertyp abhängig
DIX RETZ 620-_ _ 630136001_ _ _
3 Adapterflansch
Der Adapterflansch [_ _] ist vom Robotertyp abhängig
DIX ADFRD 63_ _ 6870034_ _
4 Drahtführungsspirale ø 2,2 mm/2,0 m DIX DS 4/2,2-2,0 623000320
Optionen:
Schutzmodul
Für Sicherheitsabschaltung im Drahtvorschub DIX WD 650 X,
 nur montiert lieferbar, ohne Abb.
DIX REMO 100 719283100
Schutzmodul
 Für Sicherheitsabschaltung im externen Gehäuse, ohne Abb.
DIX REMO 101 719283103
Anschlusskabel, Ohne Abb. DIX REAK 100-10 738090110
Zubehör:
5 Kontaktklemme
Zur Ausrüstung von Roboter- und Automatengarnituren für
Gasdüsensensor - Funktion
DIX K 180 ME 687311011
Von der Serienausstattung abweichende Varianten auf Anfrage.
Für alle gängigen Drahtvorschubsysteme.
1 2
3 4
Anwendungsbeispiel
5
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
02I114
M
IG
/M
A
G
 A
u
to
m
at
io
n
Garnituren RETZ 620 WB mit Drahtbrems-System
ECO.torch für Hohlwellenroboter
Systemdefinition
Benennung
A Länge abhängig von der
 Position des Drahtvorschub
1 Pistolenkopf, komplett
2 Drehmedium mit Drahtbrems-System
 F mit Auslenkung / S ohne Auslenkung
3 Adapterflansch, ADFRD
 Abhängig vom Robotertyp
4 Garnitur mit Drahtbrems-System
5 Medien-Anschluss, REMA / Power Pin
 Abhängig vom Drahtvorschubtyp, Mindestabstand bei REMA 100 SAZ 100 mm
6 Drahtvorschub
7 Anschlusskabel, REAK
Schutzmodul, REMO 100
Montiert im Dinse Drahtvorschub